Light Source
& Light Guide
MORITEX Machine Vision System
003Vol.
2
モリテックスは、マシンビジョン市場を代表する企業であり、光学分野において豊富な経験を有し、
液晶、半導体、電子部品の分野を得意としています。主に半導体業界を中心とする幅広い分野に、
レンズや照明、カメラユニット、検査装置など多岐にわたる製品を提供しています。

最小曲げR＝30
最小曲げR＝30
型式説明
MRG75-1000S/1500S
191
M
RG
/P Series
リ
ン
グ
ラ
イ
ト
ガ
イ
ド
+50
0
+75
0
0
-0.1
+0.1
0
φ110
M85×0.5
φ77.5　ファイバ中心径
2-M3   深さ4
PCD85±0.1
3-M3    周3等配
φ75
（
25
）
（
2）
23 2
5
15°
22
φ
15
φ
25
30 37
1000 /1500
φ
18
φ
15
.7
10.3
結束径
M76     0.5
MRG31-1000S/1500S/MRP31-1000S MRP35-1500S
最小曲げR＝40最小曲げR＝40
MRG48-1000S/1500S
+50
0
22
φ
15
φ
25
30 37
1000
φ

L 長
※ガラスのみ
型式説明
ストレートライトガイド
MSG/P Series
顕微鏡､カメラ､パターン認識など2方向からの照明に。被覆は
自由な形に曲げた後固定できるインターロック式や、狭い場
所を自由に引き回せるSUSフレキシブルタイプ､最小曲げRが
小さい細径タイプ等､用途に合わせてお選びいただけます。
型式
MWG-500R
MWG-L-650R
MWG-1000S
MWG-2000S
MWG-1000V
MWP-1000V
MWG-1000SR
MWG7-1000S
MWG-1000S-SD
193
２
分
岐
ラ
イ
ト
ガ
イ
ド
M
W
G
/P  Series
48 37
φ
32
φ
15
5.7
結束径
ランダム
12 284
結束径
φ
14
φ
8 φ
10
1000 +50
0
48 37
φ
32
φ
15
5.7
結束径
ランダム
12 28
4
結束径
φ
14
φ
8 φ
10
1000 /2000+50
0 0
+100
48 37
φ
15

MWG-1000S-SD
MWG-1000SR
型式説明
2分岐ライトガイド
MWG/P  Series
M3G4-1000S/2000S M3G3-1000S-SD
M4G3-1000S-SD/2000S-SD
フラットパッケージのピン検査など、多方面からの照明が必
要なときに3～4分岐ライトガイドがお使いいただけます。
型式
M3G4-1000S
M3G4-2000S
M3G3-1000S-SD
M4G3-1000S-SD
M4G3-2000S-SD
194
多
分
岐
ラ
イ
ト
ガ
イ
ド
M
3G
/M
4G
 Series 48 37
φ
15
φ
32
6.9
結束径
ランダム12 28
φ
8
φ
14
φ
10
1000 /2000+50
0 0
+100
4
結束径
+50
0 0
+100
48 37
φ
15
φ
32
5.2
結束径
ランダム30 15
φ
5 φ
8
φ
7
1000 /2000
3
結束径
48 37
φ
15

9.1
最小曲げR＝40 最小曲げR＝50
型式説明
面照明ライトガイド
MPP  Series
MPP 1500S-2
発光面積
60
30
60×60mm
30×30mm
MKG50-1500S
MKG50×0.5W-1500S
MKP180-1500S
MKG180-1500S
 • ライン形状の照明や、一次元リニアカメラの照明が必要な
ときにお使いいただけます。
型式
MKG50-1500S
MKG50×0.5W-1500S
MKG180-1500S
MKP180-1500S
は受注生産品です。
※MKP180-1500Sには150W光源は使用できません。また、100W光源を
　使用するときは、石英アダプタ（KA-03）をご使用ください。
ラインライトガイド
MKG/P Series
196
ラ
イ
ン
ラ
イ
ト
ガ
イ
ド
M
KG
/P Series
2-M3 2-C10
30 8
4
1
φ
15
φ
25
φ
18
54
50
251 20
1500+1000
φ
13
.7
60
37
50
13
1
結束径
ランダム
2-M3
40
30 8C1
0
13

最小曲げR＝40 最小曲げR＝40
最小曲げR　①＝30、②＝40 最小曲げR＝60
型式説明
型式
MLK-50
MLP-180
MLK-50 MLP-180
ラインライトガイド専用集光レンズ
197
M
KG
/P Series
ラ
イ
ン
ラ
イ
ト
ガ
イ
ド
60 70
2
2
25
50
65
154
13.5
620
19
.5
9.
75
65
±
0.
1
4-M2  深さ42-M3  深さ5
2-M3
2
4
16
20
45
.5
15
10
.5
10
24
12205
210
200
205
4-M2  深さ8
2-M3  深さ7
2-M3
 • MKG50型ライトガイドにマッチした
シリンドリカルレンズです。より照度の
高い均一なライン光が得られます。
 • MKP180、MKG180型ライトガイドにマッチし
たシリンドリカルレンズです。より照度の高い
均一なライン光が得られます。
15 20000 lx
13 27000 lx
10 39000 lx
7 59000 lx
4 79000 lx
2
107000 lx
W.D (mm)
50